
CG/2020/6

ACTA NÚMERO 06/2020

ACTA DE LA SESSIÓ ORDINÀRIA DE LA COMISSIÓ DE GOVERN DEL CONSORCI 
PER A LA GESTIÓ DE RESIDUS V5 DEL DIA VINT-I-TRES DE SETEMBRE DE DOS 
MIL VINT.

Sent les díhuit hores i dotze minuts es reuneixen sota la presidència del senyor Roger 
Cerdà Boluda, President del Consorci, i amb la finalitat de celebrar sessió ordinària de 
la Comissió Govern del Consorci  Pla Zonal de Residus V5, els següents senyors i 
senyores que la composen:

Sr. Roger Cerdà Boluda, President, legal representant de l'Ajuntament de Xàtiva.
Sr. Joan Piquer Huerga, Director General de Qualitat  i Educació Ambiental.
Sr. José Vicente Miró Bayarri, Subdirector de Qualitat i Educació Ambiental.
Sr. Maria Josep Amigó Laguarda, Vicepresidenta de la Diputació de València 
Sr. Vicent Muñoz i Jordà, Vicepresident 1n, legal representant del municipi de La Font 
de la Figuera. 
Sr.  Sr.  José Vicente Anaya Roig,  Vicepresident  2n,  legal  representant  del  municipi 
d’Ayora.
Sra. María Rosario Gandia Boronat, Vicepresident 3n, legal representant del municipi 
d’ Ontinyent.
Sr. Miguel Ángel Picornell Canut, Vicepresident 4n, legal representant del municipi de 
Gandia.
Sra. Carolina Mas Montagudo, legal representant del municipi de Bolbaite.
Sra. Susana Navarro Ferrando, legal representant del municipi de Bellús.
Sr. Jordi Puig Muñoz, legal representant del municipi de Rótova.
Sr. José Mª Beneyto Micó, legal representant del municipi de Bocairent.
Sra. Mª José Tortosa Tortosa, legal representant del municipi de Vallada.
Sr. Julio Biosca Llin, legal representant del municipi de Fontanars dels Alforins

No assisteix el Sr. Marcos García Tudela , legal representant del municipi d’Alfauir i el  
Sr. Antonio Vicente Lluch Llorens, legal representant del municipi de Llanera de Ranes.
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Assisteix la Gerenta del Consorci, Sra.  Elba Montes Vadillo.

Assisteix  la  Interventora  del  Consorci,  Sra.  Carmen Savalls  Sanfélix,  en les seues 
funcions de control i fiscalització.

També assisteix la Sra. Margarita Pérez Asensi, com Técnica d’Administració General 
del Consorci.

Actua com a Secretari el Sr. Eduardo Balaguer Pallàs, Secretari del Consorci.

La sessió dona inici amb 13 dels 15  membres de dret que la componen, i per tant, 
quòrum per a la vàlida constitució de la Comissió de Govern.

        
ORDRE DEL DIA

1.-  VERIFICACIÓ DEL COMPLIMENT DELS REQUISITS LEGALMENT ESTABLITS 
PER A LA CELEBRACIÓ A DISTÀNCIA DE SESSIONS D’ÒRGANS DE GOVERN.

La sessió es celebra de manera telemàtica, mitjançant el sistema de videoconferència, 
de conformitat amb allò disposat en l’article 46.3 de la Llei de Bases de Règim Local, 
en relació en l’article 17 de la Llei de Règim Jurídic del Sector Públic. 

Presideix  la  sessió,  en  qualitat  d’administrador  del  dispositiu  electrònic,  el  senyor 
President del Consorci. 

Abans de començar la sessió el Sr. Secretari comprova la identitat dels membres de la 
Comissió de Govern que es troben a distància, així com que les seues manifestacions, 
en  el  moment  en  què  es  produïsquen,  seran  degudament  percebudes  i  fidelment 
recollides, la interactivitat i la intercomunicació entre tots ells en temps real es produeix 
de manera efectiva i que disposaran dels mitjans necessaris durant el transcurs de la 
sessió per a poder garantir la seua activitat en aquesta.

Una vegada verificada pel Secretari la constitució vàlida de l’òrgan, el President obri la 
sessió, procedint a la deliberació sobre els assumptes inclosos en l’ordre del dia.
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2.- (EXP. CG/2020/6) APROVACIÓ DE L’ACTA DE LA SESSIÓ ORDINÀRIA DE 29 
DE JULIOL DE 2020.

De  conformitat  amb  allò  disposat  a  l'article  91  del  Reglament  d'Organització, 
Funcionament i Règim Jurídic de les entitats Locals, de 28 de novembre de 1986, per 
remissió de l'article 16.4 dels Estatuts del Consorci, el senyor President pregunta si 
algun membre de la Comissió de Govern ha de formular alguna observació a l'acta de 
la sessió anterior, que ha estat distribuïda al costat de la convocatòria de què ara es 
celebra.

La Comissió de Govern del Consorci, per unanimitat dels tretze membres presents, 
aprova l'acta de referència corresponent a la sessió ordinària celebrada el dia  29 de 
juliol de 2020.

3.- (EXP. 95/2020) MODIFICACIÓ DE L’ORDENANÇA FISCAL PER A L’EXERCICI 
2021.

El Sr. President procedeix a explicar la proposta de modificació de l'Ordenança Fiscal 
Reguladora  de  la  Taxa  per  l’exercici  2021,  com  tràmit  previ  a  l’aprovació  per 
l’Assemblea General prevista per al proper dia 14 d’octubre.

El Sr. President cedeix la paraula a l’assistència tècnica del consorci que procedeix a 
explicar el  sentit  de la  proposta, fent  especial  referència al  preu de tractament de 
biorresidus tractats en planta procedents de recollida selectiva i als grans productors.

El Sr. President cedeix la paraula a la senyora Interventora qui explica els costos de 
d’administració, els programes de compostatge, personal, les inversions  del Consorci 
i PIMES.

El Sr. President cedeix la paraula al Sr. Muñoz i Jordà, Vicepresident 1 del consorci, 
qui  explica  l’esmena  escrita  presentada  a  l’ordenança,  en  el  sentit  que  consta  a 
l'expedient. En concret, respecte als grans productors, previst a  l’article 9.3 de la dita 
ordenança,  proposa  rebaixar  a  30  kg/dia  la  quantia  per  a  practicar  la  liquidació 
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addicional específica.

Cedida la paraula a l’assistència tècnica del consorci, expliquen que baixar el límit de 
kg/dia  als  grans  productors  es  una  forma  d’incentivar  al  municipi.  I  Així  mateix, 
expliquen  que  al  fer  el  pesatge  dels  residus,  la  liquidació  addicional  de  grans 
productors sols suposarà que eixes activitats paguen pel servei realment prestat, que 
paguen per generació de residus.

A preguntes de la Sra. Tortosa Tortosa, l’assistència tècnica explica que el pesatge 
correspon  fer-lo al municipi.

El  Sr.  Piquer  Huerga  demana  al  consorci  que  es  coordine  amb  els  municipis 
consorciats en el tema de la recollida selectiva per temes econòmics i per les dades 
sol·licitades pel Ministeri de cada municipi individualment. I que es sumen a les dades 
dels municipis les dades de recollida de les plantes.

El Sr. President explica les reunions previstes a les comarques de l’àrea de gestió del 
COR per als propers dies amb la finalitat de donar a conèixer la modificació de la taxa, 
i per tractar la recollida selectiva de residus.

La Sra. Mas Monteagudo demana sensibilitzar a la gent mediambientalment no sols 
per temes econòmics.

El  Sr.  Piquer Huerga manifesta  que quan es fasen tones de biorresidus tractades 
separadament als propers anys baixarà la taxa.

A pregunta de la Sra. Navarro Ferrando l’assistència tècnica  explica que el pagament 
per generació ja estava a l’anterior ordenança i s’aplica també als grans productors.

La Sra.  Tortosa Tortosa trasllada al  consorci  la  qüestió  de que la  falta  de tècnics 
municipals i la necessitat d’informar cada any respecte de les casetes si tenen llum i/o 
aigua es molta tasca que fer any rere any, i demana si es pot estudiar el tema.

El Sr. Piquer Huerga proposa que es podria fer un estudi econòmic de la taxa per al 
proper any, i el Sr. President manifesta la viabilitat de fer el proposat estudi.

Vista la proposta de la Gerència de modificació de l'Ordenança Fiscal Reguladora de 
la Taxa per la prestació del servei de transferència, transport, valorització i eliminació 
del  residus  i  dels  ecoparcs  per  a  l'exercici  2021  ,  amb  el  tenor  que  consta  a 

4

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
K5

JF
D

K5
SA

XZ
M

Z7
3T

H
PF

D
PR

S3
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//c

on
so

rc
ire

si
du

s.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

41
 



l'expedient, les linies fonamentals de la qual son: a) S’han actualitzat els costos per les 
tones previstes, i la revisió de preus. També la revisió dels costos d'administració del 
COR, d’acord amb l’increment de necessitats de personal i funcionament i inversions, 
segons consta a l'expedient de Pressupost per a l'exercici 2021; y, b) S'ha introduït la 
tarifa  per  al  tractament  dels  bioresidus,  donat  que és previsible  que en el  pròxim 
exercici, i vista l’obligació que tenen ja alguns ajuntaments de recollir els bioresidus de 
forma separada, el COR haja de prestar el servei de tractament del bioresidu. Sense 
perjudici de les accions de prevenció de generació de residus que el COR realitza en 
diversos municipis a través de les illes de compostatge i el compostatge domèstic.

Vist   l'estudi  econòmic  juntament  amb  tots  els  annexos  del  mateix  elaborat  pels 
membres tècnics de la Comissió Tributària del Consorci en data 15 de setembre de 
2020.

Vista la proposta d'ordenança fiscal elaborada pels membres tècnics de la Comissió 
Tributària del Consorci en data 15 de setembre de 2020.

Vista l'esmena presentada pel  Sr.  Muñoz i  Jordà,  Vicepresident  1 del  Consorci,  a 
l’article 9.3 de la dita ordenança, sobre tarifació de grans productors.

Vist que l'expedient ha estat informat favorablement per la Intervenció del Consorci.

La Comissió de Govern del Consorci, per unanimitat dels tretze membres presents, 
adopta el següent ACORD:

PRIMER. Aprovar la modificació de l'Ordenança fiscal reguladora de la Taxa per TAXA 
DE TRANSFERÈNCIA, TRANSPORT, VALORITZACIÓ I ELIMINACIÓ DE RESIDUS 
SÒLIDS URBANS I ECOPARCS 2021, segons la proposta de la Comissió Tributària, 
amb l'esmena presentada pel Sr. Muñoz i Jordà, Vicepresident 1 del consorci, amb la 
redacció definitiva que es recull annexada.
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SEGON. Donar a l'expedient la tramitació i publicitat preceptiva, mitjançant exposició 
del mateix en el tauló d'anuncis del COR i en el Butlletí Oficial de la Província, i a dos 
periòdics de màxima difusió al territori del COR, per termini de trenta dies hàbils, dins 
dels quals els interessats podran examinar-lo i plantejar les reclamacions que estimen 
oportunes.

TERCER. Considerar, en el supòsit que no es presenten reclamacions a l'expedient, 
en el termini anteriorment indicat, que l'Acord és definitiu, en base a l'article 17.3 del 
Text  refós de la  Llei  Reguladora de les Hisendes Locals,  aprovat  pel  Reial  Decret 
Legislatiu 2 / 2004, de 5 de març. 

ANNEX QUE ES CITA

<<  Ordenanza  Fiscal  Reguladora  de  la  Tasa  por  Transferencia,  Transporte, 
Valorización y Eliminación de Residuos Urbanos y Ecoparques del Consorcio V5

Artículo 1. Fundamento y naturaleza.

En uso de las facultades concedidas por los artículos 133.2 y 142 de la Constitución y 
por  el  artículo  106  de la  Ley  7/1985,  de 2  de abril,  Reguladora  de  las  Bases de 
Régimen Local, y de conformidad con lo dispuesto en los artículos 15 al 19 y 20 del 
Real  Decreto  Legislativo  2/2004,  de  5  de  marzo,  por  el  que  se  aprueba  el  texto 
refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, este consorcio establece la 
tasa  por  prestación  de  los  servicios  de  transferencia,  transporte,  valorización  y 
eliminación  de  residuos  urbanos  y  ecoparques,  que  se  regirán  por  la  presente 
ordenanza fiscal, cuyas normas atienden a lo prevenido en el artículo 57 de la Ley 
Reguladora de las Haciendas Locales.
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Artículo 2. Objeto.

El objeto de esta ordenanza es el establecimiento de la tasa por prestación de los 
servicios referidos en el artículo anterior en los municipios de Anna, Bicorp, Bolbaite, 
Chella,  Enguera,  Navarrés,  Quesa,  l’Alcúdia  de  Crespins,  Barxeta,  Canals,  Cerdà, 
Estubeny, La Font de la Figuera, Genovés, La Granja de la Costera, Llanera de Ranes, 
La  Llosa  de  Ranes,  LLocnou  d’en  Fenollet,  Moixent,  Montesa,  Novetlè,  Rotgà  i 
Corberà, Torrella, Vallada, Vallés, Xàtiva, Ador, Alfauir, Almiserà, Almoines, l’Alqueria 
de  la  comtessa,  Bellreguard,  Beniarjó,  Beniflà,  Benirredrà,  Castellonet  de  la 
Conquesta, Daimús, La font d’en Carros, Gandia, Guardamar, LLocnou de Sant Jeroni, 
Miramar, Oliva, Palma de Gandia, Palmera, Piles, Potries, Rafelcofer, Real de Gandia, 
Rótova,  Villalonga,  Xeraco,  Xeresa,  Agullent,  Aielo  de  malferit,  Albaida,  Alfarrasí, 
Atzeneta d’Albaida, Aielo de Rugat, Bèlgida, Bellús, Beniatjar, Benicolet, Benigànim, 
Benissoda, Benisuera, Bocairent, Bufali, Carrícola, Castelló de Rugat, Fontanars dels 
Aforins, Guadasequies, LLutxent, Montaverner, Montichelvo, l'Olleria, Ontinyent, Otos, 
El  Palomar,  Pinet,  La Pobla del  Duc, Quatretonda,  Ràfol  de Salem, Rugat,  Salem, 
Sempere, Terrateig, Ayora, Cofrentes, Jalance, Jarafuel, Teresa de Cofrents y Zarra, 
integrados en el Plan Zonal de residuos V5.

Artículo 3. Ámbito de aplicación.

La presente ordenanza será de aplicación en todos los municipios integrados en el 
Plan Zonal de residuos V5.

Artículo 4. Hecho imponible.

1. El hecho imponible de la tasa viene determinado por la disponibilidad y/o uso, en 
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todo el término municipal, de los servicios o actividades siguientes, con relación a la 
gestión  de  residuos  provenientes  de  viviendas,  alojamientos  y  cualesquiera  otros 
locales o establecimientos donde se ejerzan o no actividades industriales, comerciales, 
profesionales  o  artísticas  y  de  servicios,  declarándose  de  recepción  obligatoria  la 
prestación  del  servicio  de  transferencia,  transporte,  valorización  y  eliminación  de 
residuos urbanos y ecoparques. Se entiende por el servicio de ecoparques, la gestión 
integral de los mismos y/o el transporte, valorización y eliminación de los residuos que 
en ellos se depositen y/o el transporte, valorización y eliminación de cualquier residuo 
urbano con un servicio de recogida selectiva, independientemente de cómo se realice 
la misma, excepto el  papel-cartón, vidrio y envases recogidos en los contenedores 
ubicados en la vía pública.

2.  Se  considerarán  residuos  urbanos  a  los  efectos  de  prestación  del  servicio  de 
transferencia, transporte, valorización y eliminación y ecoparques (fijos y móviles de la 
Red Consorciada), los restos y desperdicios de consumo y alimentación o residuos 
procedentes de la limpieza normal de locales y viviendas y se excluyen de tal concepto 
los residuos de tipo industrial, escombros de obras con obligación de contar con Plan 
de  Gestión  de  Residuos,  detritus  humanos  y/o  animales,  materias  y  materiales 
contaminados, corrosivos, peligrosos no incluidos en la “Ordenança reguladora de l’ús 
i funcionament dels ecoparcs regulats per el Consorci de Residus V5” o aquellos cuya 
recogida o vertido exija la adopción de especiales medidas higiénicas, profilácticas o 
de seguridad.

3. La obligación de contribuir nacerá desde el momento en que se inicie la prestación 
del servicio y la presente ordenanza entre en vigor.  A tal  efecto, se considera que 
comienza la obligación de contribuir cuando esté establecido y en funcionamiento el 
servicio de transferencia, transporte, valorización y eliminación de residuos urbanos, 
tanto en el periodo transitorio como en el definitivo. En el caso de los ecoparques, la 
contribución nace en el momento de que se inicie la prestación de los servicios.

4. A los efectos de la tasa es indiferente que el servicio se preste por gestión directa o 
por concesionario.

5. Se presumirá que se lleva a cabo la utilización de los servicios objeto de esta tasa 
siempre que el uso del inmueble gravado no sea obra de urbanización o los inmuebles 

8

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
K5

JF
D

K5
SA

XZ
M

Z7
3T

H
PF

D
PR

S3
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//c

on
so

rc
ire

si
du

s.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 8

 d
e 

41
 



que  figuren  catastralmente  como  garaje  o  aparcamiento,  o  que  tengan  la 
correspondiente resolución administrativa que lo acredite.

6. Son supuestos de no sujeción las viviendas o locales que carezcan de agua o luz, 
en condiciones de hacerlas habitables y los bienes inmuebles municipales destinados 
a uso o servicio público por gestión directa.

En  cuanto  a  los  suministros  se  entenderá  que  adolecen  de  condiciones  de 
habitabilidad las viviendas que carezcan de suministro de agua o las que carezcan de 
suministro eléctrico regular, permanente y continuado.

Se entiende que tienen suministro de agua cuando cuenten con cualquier forma de 
llegada de agua a la vivienda o local, sea suministrada por el propio ayuntamiento, por 
concesionarias  del  servicio  de  agua  municipal,  por  empresas  que  presten  este 
servicio, tengan o no relación con el ayuntamiento o con cualquier entidad pública, por 
pozos propios o pozos de comunidad de regantes, o cualquier otra forma de llegada 
de agua no descrita anteriormente.

La declaración de no habitabilidad, así como la carga de la prueba, corresponde al 
sujeto que la invoque. Ello sin perjuicio de la facultad de inspección del Consorcio.

Para los locales sin actividad, a los efectos de poder tributar como vivienda dentro del 
grupo 0 definido en el artículo 9, los sujetos pasivos deberán acreditar tal circunstancia 
mediante certificado municipal de la inexistencia de cualquier licencia o autorización 
temporal o permanente para el de uso de los mismos o elemento similar en vigor.

Los inmuebles cuya titularidad corresponda a entidades locales y estén afectos a la 
prestación de un servicio constituyen un supuesto de no sujeción.

Artículo 5. Sujetos pasivos.

1.  Son  sujetos  pasivos  de  la  tasa  que  se  regula  en  esta  ordenanza,  a  título  de 
contribuyente,  las  personas físicas  o  jurídicas  y  las  entidades a  que se  refiere  el 
artículo 35.4 de la Ley 58/2003, de 17 de diciembre, General Tributaria, que soliciten o 
resulten beneficiadas o afectadas por el servicio transferencia, transporte, valorización 
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y  eliminación  de  residuos  urbanos  y  ecoparques,  aunque  eventualmente  y  por 
voluntad de aquéllas no fueren retirados residuos de ninguna clase.

2. Quedan obligados al pago de la tasa que se regula en esta ordenanza, a título de 
sustituto del contribuyente, las personas físicas o jurídicas, y las entidades a que se 
refiere  el  artículo  35.4  de  la  Ley  General  Tributaria,  que  sean propietarios  de los 
inmuebles.

3. El Consorcio girará la liquidación de esta tasa al propietario del inmueble, en cuanto 
sustituto del contribuyente, sin perjuicio de que éste pueda repercutir las cuotas que 
soporta, en su caso, sobre los respectivos beneficiarios.

4. La concurrencia de dos o más personas físicas o jurídicas, o entidades a las que se 
refiere el artículo 35 de la Ley General Tributaria, determinará la obligación solidaria de 
los concurrentes.

Artículo 6. Responsables.

• Responderán solidariamente de las obligaciones tributarias del sujeto pasivo 
las personas físicas y jurídicas a que se refieren los artículos 41.1 y 42 de la 
Ley General Tributaria.

• Serán  responsables  subsidiarios  las  personas  o  entidades,  con  el  alcance 
regulado en el artículo 43 de la Ley General Tributaria.

Artículo 7. Exenciones y bonificaciones.

Salvo lo dispuesto en el párrafo siguiente, no podrán reconocerse otras exenciones o 
bonificaciones que las expresamente previstas en las normas con rango de ley o las 
derivadas de la aplicación de tratados internacionales.

De acuerdo con el artículo 19.4 del Decreto 55/2019, de 5 de abril, del Consell, por el  
que se aprueba la revisión del Plan integral de residuos de la Comunitat Valenciana, 
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se  establece  una  bonificación  proporcional  a  la  cantidad  de  residuos  recogida 
separadamente, de aplicación a todas las fracciones de los residuos urbanos que sean 
objeto de recogida separada en cada momento.

El Consorcio, anualmente en su Presupuesto, destinará la cantidad global a conceder 
por bonificaciones de “El meu compte ambiental”, importe que será el límite de las 
bonificaciones a reconocer.

El Consorcio, a través de la correspondiente Instrucción, podrá articular mecanismos 
de fomento y cooperación con los municipios en el caso de los sujetos pasivos en 
situación  de  vulnerabilidad  o  riesgo  de  exclusión  social,  en  relación  a  la  vivienda 
habitual y previo informe de los servicios sociales municipales.

Artículo 8. Base imponible.

1. La base imponible de esta tasa será determinada en función del coste del servicio.

2.  El  Consorcio  determinará  la  magnitud  del  coste  del  servicio  de  transferencia, 
transporte,  valorización  y  eliminación,  en  función  de  informe  técnico  de  toneladas 
previstas para los municipios del Consorcio en el año 2021.

3. En cuanto a la Red Integral de Ecoparques fijos y móviles, el Consorcio determinará 
la magnitud del coste del servicio en función del informe técnico referido a costes fijos, 
transporte, valorización y eliminación de los residuos depositados en los ecoparques, 
según corresponda, esperables para el año 2021.

Artículo 9. Cuota tributaria.

1.  La  cuota  tributaria consistirá  en  una  cantidad  fija,  por  unidad  de  urbana, 
entendiéndose por tal la que describe el artículo 6 del Real Decreto Legislativo 1/2004, 
de  5  de  marzo,  por  el  que  se  aprueba  el  texto  refundido  de  la  Ley  del  Catastro 
Inmobiliario. Esta cantidad se determinará en función del coste del servicio y de la 
naturaleza,  destino  y  superficie  donde  se  encuentren  ubicados  los  inmuebles, 
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emitiéndose un recibo por referencia catastral.

2. Cálculo de las tarifas con carácter general.

Para determinar el cálculo de la tasa a aplicar en las viviendas y en cada una de las 
actividades se parte de los siguientes datos:

• Coste  total  del  servicio  de  Residuos  Urbanos  Mezclados,  RUM,  (CRUMi), 
determinado de forma individual para cada municipio y donde el subíndice (i) 
es el municipio. El CRUMi contendrá el coste total del servicio de gestión de 
RUM según las toneladas esperables para cada municipio en el ejercicio 2021. 
Los costes por tonelada del total del servicio de RUM (CTRUM), obtenidos del 
estudio económico y financiero, son de 122.74 €/tonelada.

• Coste  total  del  servicio  de  gestión  de  la  Fracción  Orgánica  Recogida 
Separadamente, FORS, (CFORSi), determinado de forma individual para cada 
municipio y donde el  subíndice (i)  es el  municipio.  El  CFORS i contendrá el 
coste total del servicio de gestión de la FORS según las toneladas esperables 
para cada municipio en el ejercicio 2021. Los costes por tonelada del total del 
servicio de FORS (CTFORS), obtenidos del estudio económico y financiero son 
de (88.32 €/t.

• El  número  de  unidades  fiscales  urbanas  en  cada  municipio  “i”  (NUFUi) 
deducidas las unidades no sujetas y las correspondientes a las actividades 
consideradas en los siguientes puntos.

• Número de actividades en cada municipio de cada uno de los grupos que se 
definen (Nactn), siendo el subíndice n, el grupo al que pertenece la actividad.

• Índice corrector aplicable en función de la superficie construida del local y del 
grupo al que pertenece la actividad comercial  ICn. Los valores de ICn son los 
que figuran en las tablas 1 y 2.

• El Coste de la Red Consorciada de Ecoparques y sistema “El Meu Compte 
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Ambiental” (CE), que asciende según informe técnico y estudio económico y 
financiero a 5.718.229,06 €.

Para la calcular la tarifa básica (PPVi), en cada municipio “i”, correspondiente al grupo 
0 residencial, se utilizará la siguiente fórmula:

donde:

m= Número de municipios del Plan Zonal V5

NUPi es el número de unidades fiscales ponderadas de cada municipio “i”, y se calcula 
mediante la siguiente expresión:

Tarifa grupo 0:

Se corresponde con la tarifa básica para cada municipio. Con independencia de la 
tarifa básica (PPV) resultante por la aplicación de la fórmula anterior, por motivos de 
capacidad económica se establece un límite máximo de 120 euros por vivienda y un 
mínimo de 20 euros por vivienda.

Tarifa para las actividades de los grupos 1, 2, 3 y 6:

Para calcular la tarifa de estos grupos de actividades se utilizará la siguiente fórmula:
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dónde:

Pactj= Tarifa a aplicar a la actividad “j” (€)

PPVi= Tarifa básica de cada municipio “i” (€)

ICn= Índice corrector según tabla 1 para cada tipo y/o tamaño de actividad “n”

ÍNDICE CORRECTOR (ICn)

SUPERFICIE GRUPO 1 GRUPO 2

Menos 100 m² 1.00 2.00

de 101 a 300 m² 1.75 3.5

de 301 a 500 m² 2.50 5.00

de 501 a 1000 m² 5.00 10.00

más de 1000 m² 10.00 20.00

ÍNDICE CORRECTOR (ICn)

SUPERFICIE GRUPO 3 GRUPO 6

Menos 100 m² 4.00 1.5

de 101 a 300 m² 7.00
2.50

de 301 a 500 m² 10.00

de 501 a 1000 m² 20.00 5.00

más de 1000 m² 40.00 10.00
TABLA 1

Tarifa para las actividades del grupo 4:

Pactj (€) = 0.337 x IC4 x PPVi
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dónde:

IC4= Es el número de habitaciones (tabla 2)

En el caso concreto de los campamentos turísticos (grupo 687 del IAE), al IC4 se le 
aplicará el número de plazas corregido de la siguiente forma:

Pactj (€) = 0.175 x IC4 x PPVi

Tarifa para las actividades del grupo 5

Pactj (€)  =  0.84  x  IC5 x  PPVi para  hospitales,  clínicas  y  sanitarios  de  medicina 
humana.

Pactj (€) = 0.423 x IC5 x PPVi para actividades de asistencia y servicios sociales para 
niños, jóvenes, disminuidos físicos y ancianos, en centros residenciales.

dónde:

IC5= El número de camas (tabla 2)

TABLA 2 GRUPO 4 GRUPO 5

Índice corrector (ICn) IC4= nº habitaciones de hotel o 
nº plazas de camping

IC5= nº de camas

Tarifa para las actividades del grupo 7:

Para calcular la tarifa de este grupo de actividades se utilizará la misma fórmula que 
para los grupos 1, 2, 3 y 6 donde ICn se obtiene de la siguiente tabla 3:

TABLA 3 ÍNDICE 
CORRECTOR 

ICn

SUPERFICIE GRUPO 7
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Menos 100 m² 1.00

De 101 a 300 m² 1.50

de 301 a 500 m² 2.00

de 501 a 1000 m² 3.00

de 1001 a 2000  m² 5.00

de 2001 a 10.000 m² 7.00

Más de 10.000 m² 10.00

A tal efecto se definen los siguientes grupos en función de la similitud de generación 
de residuos:

Grupo 0: Residencial (PPV) y locales sin actividad. Los equipamientos culturales de 
instituciones sin ánimo de lucro podrán acogerse a este grupo, incrementado en el 
100%, a solicitud de un municipio y previo informe favorable de los servicios técnicos 
del Consorcio.

Grupo 1: Comprende las siguientes actividades: Comercio al por menor de textiles, 
calzado,  droguerías,  perfumerías,  ferreterías,  bricolaje;  y  Servicio  de  juego, 
espectáculos y actividades recreativas, como cines, salas de baile, discotecas, juegos 
de bingo, instalaciones deportivas y gimnasios.

Grupo  2: Comprende  las  siguientes  actividades:  restauración,  como  restaurantes, 
cafeterías,  cafés  y  bares,  chocolaterías,  heladerías,  provisión  de  comidas  para 
eventos, caterings en establecimientos permanentes o en plazas, jardines, casinos, 
clubes; comercio al por menor de productos alimenticios y bebidas, como fruterías, 
carnicerías, pescaderías, pastelerías, despachos de pan, vinos y bebidas; floristerías y 
educación, como guarderías, centros de enseñanza, colegios mayores y residencias 
de estudiantes con comedor y actividades asimilables.

Grupo 3: Actividades de comercio de productos alimenticios y bebidas en régimen de 
autoservicio,  hipermercados,  supermercados  y  centros  de  comercio  mixto,  como 
grandes  almacenes,  cooperativas  de  consumo,  galerías  comerciales,  economatos, 
abastos, etc., así como actividades de los grupos 2 y 4, que vinculadas a una carretera 
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supramunicipal por ser colindantes a la misma o a sus elementos funcionales, formen 
parte de un área de servicio o dispongan de acceso desde la vía principal o desde 
alguno de sus elementos funcionales.

Grupo 4: Actividades de servicios de hostelería, como hoteles, hostales, pensiones, 
fondas, residencias con comedor, campings y actividades asimilables.

Grupo 5: Actividades sanitarias  y  asistenciales,  como  hospitales,  clínicas,  centros 
residenciales y asistenciales con comedor.

Grupo 6: Bancos y gasolineras. Para éstas últimas, en el cómputo de la superficie 
construida de la actividad se incluirá la superficie de los surtidores y las zonas de 
lavaderos, circulación, aparcamiento o descanso anexas.

Grupo 7: Oficinas, talleres y resto de actividades no comprendidas en ninguno de los 
grupos anteriores.

3. Liquidación adicional de grandes productores de residuos.

Todos los grupos de tarifas quedan encuadrados dentro  de una producción media 
diaria igual o inferior a 30 kg/día de residuos.

Cualquiera de los grupos anteriores, si se observa que la generación de residuos fuera 
superior  a  la  media  de  30  kg/día,  a  solicitud  del  ayuntamiento  donde  radique  la 
actividad  se  practicará  una  liquidación  adicional  específica  denominada  “Grandes 
Productores” con objeto de garantizar que esos productores sufragan el coste real del 
servicio prestado.

El procedimiento de cálculo será el siguiente:

1º) Calculo de la media de producción anual, que se obtendrá a partir de la media 
matemática de los pesajes efectuados:
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2º) Cálculo de la tasa básica para la actividad j (Pact j), según lo indicado en el punto 2 
del presente artículo.

3º) Cálculo de la liquidación adicional específica de grandes productores mediante la 
siguiente expresión general, que consistirá en el diferencial entre el coste real por la 
gestión de los residuos generados, incluyendo la parte proporcional de ecopaques, y la 
tarifa básica de la actividad que ya se le hubiere calculado inicialmente.

4. Tarifa multi-concepto.

Se  aplicará  la  tarifa  multi-concepto  para  la  tributación  de  aquellos  inmuebles  no 
declarados en el catastro, como divisiones horizontales no declaradas, y para aquellos 
inmuebles en los que se desarrollan varias actividades por distintos sujetos pasivos y 
no incluidos en alguno de los grupos de actividad definidos con anterioridad.

Donde:

Pact,q = Tarifa a aplicar al inmueble multi-concepto “q” (€)

PPVi = Tarifa básica del municipio “i” donde se localiza el inmueble multi-concepto “q” 
(€)

m = número de locales no declarados y/o actividades desarrolladas por diferentes 
sujetos pasivos en el inmueble multi-concepto “q”

ICn,j = Índice corrector correspondiente al grupo y tamaño de la actividad (ICn) de cada 
local y/o actividad desarrollada por diferente sujeto pasivo “j”
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5. Pago por generación

En aquellos municipios que tengan implantado un sistema de pesaje individualizado 
diario de la mezcla de residuos municipales generados por viviendas y/o actividades 
durante un periodo mínimo de un año, los sujetos pasivos podrán solicitar al COR 
acogerse al sistema de pago por generación.

En ese caso, se realizará una liquidación adicional específica denominada “pago por 
generación”, que podrá resultar negativa, y será la siguiente:

Donde:

PactPPG = tarifa a aplicar al inmueble acogido al sistema de “pago por generación”

TRUMact = Toneladas de mezcla de residuos generados por la actividad durante el 
último año

TFORSact = Toneladas de fracción orgánica recogidas separadamente a la actividad 
durante el último año

Artículo 10. Normas de gestión.

1.  Cuando una misma unidad urbana se ocupe a la  vez como vivienda y para  el 
ejercicio de cualquier actividad, únicamente tributará por la cuota que le corresponda 
por dicha actividad.

2.  Respecto  a  los grandes productores  y  pago por  generación,  corresponde a  los 
ayuntamientos, como entidades competentes de la recogida de los residuos, facilitar al 
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Consorcio los datos necesarios para proceder a la liquidación de la tarifa específica. El 
sistema  de  pesaje  efectuado  estará  contrastado  y  deberá  ser  aceptado  por  el 
Consorcio.

Para el establecimiento de la producción media diaria de grandes productores será 
indispensable que el Ayuntamiento, bien directamente o bien a través de su empresa 
recolectora, realice un mínimo de 12 pesajes anuales directos y representativos del 
productor en cuestión. Los ayuntamientos deberán enviar los datos al Consorcio entre 
el 1 de enero y el 28 de febrero del año siguiente para que éste proceda mediante 
informe técnico a su validación y posteriormente a su liquidación y puesta al cobro.

La efectiva recaudación de las liquidaciones de grandes productores será restada del 
quantum total del coste del servicio del municipio al que pertenezca el gran productor 
en  el  siguiente  expediente  de  modificación  de  ordenanza  fiscal  que  tramite  el 
Consorcio.

3. En todas las situaciones anteriores el recibo constará a nombre del propietario del 
inmueble quien, no obstante, podrá repercutir las cuotas a los distintos beneficiarios.

4. Se faculta a la Comisión de Gobierno del Consorcio para la aprobación de normas 
de interpretación de la presente Ordenanza.

Artículo 11. Período impositivo y devengo.

1. Se devenga la tasa y nace la obligación de contribuir desde el momento en que se 
inicie la  prestación de los servicios,  entendiéndose iniciada,  dada la  naturaleza de 
recepción obligatoria del mismo, cuando esté establecido y en funcionamiento.

2. Establecido y en funcionamiento el servicio, el devengo tendrá lugar el 1 de enero 
de cada año, y el período impositivo comprenderá el año natural.

3. Los cambios de domicilio de la actividad en los que no varíe la cuota tributaria en 
aplicación de las normas de esta ordenanza fiscal, así como los cambios de cualquier 
tipo de elemento tributario con fecha posterior a la del devengo de la tasa, surtirán 

20

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
K5

JF
D

K5
SA

XZ
M

Z7
3T

H
PF

D
PR

S3
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//c

on
so

rc
ire

si
du

s.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

0 
de

 4
1 



efectos para el ejercicio siguiente al que se produzcan.

Artículo 12. Declaración, liquidación e ingreso.

1. Se formará un padrón anual único de los municipios que conforman el Plan Zonal en 
el que figurarán los contribuyentes afectados y las cuotas respectivas que se liquiden 
por aplicación de la presente ordenanza.

2. Cuanto se conozca, ya de oficio o por comunicación de los interesados cualquier 
variación de los datos figurados en el padrón, se llevarán a cabo estas modificaciones, 
que se incorporarán al mismo a partir del período de cobranza siguiente al de la fecha 
en que se haya efectuado la declaración.

3. Las cuotas exigibles por esta tasa se efectuarán mediante recibo, salvo la primera 
vez, que se realizará mediante liquidación notificada al contribuyente de conformidad 
con lo establecido en el 102 de la Ley General Tributaria.

Artículo 13. Recaudación ejecutiva.

Las cuotas liquidadas y no satisfechas en período voluntario se harán efectivas por la 
vía de apremio, con arreglo a las normas establecidas legalmente para deudas de 
ingreso de derecho público.

Artículo 14. Delegación.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 106.3 de la Ley 7/1985, de 2 de abril,  
Reguladora  de  las  Bases  de  Régimen  Local,  y  por  acuerdo  de  la  Asamblea  del 
Consorcio y del Pleno de la Diputación de Valencia, el Consorcio del Plan Zonal de 
Residuos V5 tiene delegada en la Diputación de Valencia, las facultades de gestión, 
liquidación, inspección y recaudación de la presente tasa.
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Disposición final

La presente ordenanza fiscal, aprobada definitivamente por la Asamblea General del 
Consorcio V5, entrará en vigor el día 1 de enero de 2021, tras su publicación íntegra 

en el Boletín Oficial de la Provincia. >>

4.-  (EXP. 96/2020) APROVACIÓ DEL PRESSUPOST GENERAL DEL CONSORCI I 
ELS SEUS ANNEXES PER A L’EXERCICI 2021.

El Sr. President procedeix a explicar la proposta, i que per a constància en acta es 
transcriu literalment a continuació:

<< PROPOSTA DE LA GERÈNCIA D'APROVACIÓ INICIAL DE PRESSUPOSTOS 
PER A L'EXERCICI 2021.

Format  el  Pressupost  General  d'aquest  Consorci  V5  corresponent a  l'exercici 
econòmic  2021,  així  com,  les  seues  Bases  d'Execució  i  l’annex  de  personal 
comprensiva de tots els llocs de treball i funcions de treball, de conformitat amb el que 
es disposa en els articles 168 i 169 del Text Refós de la Llei Reguladora d'Hisendes 
Locals aprovat per Reial decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, i l'article 18 del Reial 
decret 500/1990, de 20 d'abril, pel qual es desenvolupa el Capítol I del Títol VI de la 
Llei 39/1988.

Vist i conegut el contingut dels informes de la Intervenció, de data 21 de setembre de 
2020,
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Vist  l'Informe  d'Intervenció  d'Avaluació  del  Compliment  de  l'Objectiu  d'Estabilitat 
Pressupostària de data 21.09.2020 del que es desprèn que la situació és d'equilibri.

PROPOSTA D'ACORD

PRIMER. Aprovar inicialment el Pressupost General d'aquest Consorci, per a l'exercici 
econòmic 2021, juntament amb les seues Bases d'execució, i el resum de la qual per 
capítols és el següent:
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SEGON. Aprovar inicialment la relació de personal i costos associats per la cessió de 
personal col·laborador d’Ents consorciats,  reflexada a l'annex de personal i  que es 
resumeix a continuació,  comprensiva de totes les funcions de treball  reservades a 
funcionaris en règim de cessió, funcionaris  interins per programes i a la gerència.

Tipologia de personal

Personal propi del COR 

Funcions amb personal cedit d’altres Ents consorciats

24

1. Personal directiu estatutari
2. Personal funcionari interí per programa
3. Personal funcionari interí excés de tasques
4. Personal funcionari en règim de cessió

Lloc Brut anual

1. Gerent 47.382,75
2. TAG A1 (CD 27) 41.686,89
2. TAE A2 (CD 26) 35.194,68
2. Tècnic compostador B (CD 22) 28.341,28
2. Adm C1 Mari Carmen (CD 20) 23.824,99
2. Adm C1 Mª José (CD20) 23.432,53
3. Adm C1 Vacant 6 mesos (CD 20) 11.520,04
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TERCER. Aprovar les aportacions de la Generalitat Valenciana i de la Diputació de 
Valencia a les despeses d'administració del Consorci segons els vigents Estatuts:

Aportació en euros
Generalitat Valenciana 249.379,10
Diputació de València 149.627,46

QUART. Exposar al públic el Pressupost General, les Bases d'Execució i i l’annex de 
personal comprensiva de tots els llocs de treball i  funcions de treball  aprovats, per 
termini de quinze dies, mitjançant anuncis en el Butlletí Oficial de la Província i tauler 
d'anuncis de l'Ajuntament, a l'efecte de presentació de reclamacions pels interessats.

CINQUÈ: Considerar elevats a definitius aquests Acords en el cas que no es presente 
cap reclamació.>>

El Sr. President cedeix la paraula a la Sra. Gerent qui explica el sentit de la proposta, 
manifestant que es un pressupost pràcticament igual que el  de l’any 2020, amb la 
introducció d’una línia de subvencions per import de 30.000 euros per a subvencions 
que sol·liciten els ajuntaments en temes de prevenció de residus, regularitzant aquest 
concepte.

Cedida la paraula a la Sra. Interventora explica el pressupost per al 2021, fent menció 
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Funció Cost Total

4. Secretaria 30.090,00
4. Intervenció 30.090,00
4. Administratiu parcial 8.761,61

68.941,61 Acord Ajuntament de Xàtiva
4. Administratiu complet 41.210,16 Acord Ajuntament de Montesa

4. Habilitat col.laborador 17.850,00 Acord ajuntament a determinar
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dels programes consolidats, capítol d’Inversions, personal, subvencions rebudes, i la 
bonificació de rebuts que es manté ens els termes del pressupost de 2020 podent 
incloure més incentius si es produís romanent. Manifestant que el consorci es finança 
de la taxa i de les subvencions rebudes, i que per tant els números de la taxa i del 
pressupost son els mateixos.

El Sr. Muñoz Jordà manifesta que es deu articular un procediment per a la tramitació 
de les subvencions als municipis, i la Sra. Gerent manifesta que es donarà una volta al 
procediment per concedir subvencions als municipis.

Vist que la proposta ha estat fiscalitzada de conformitat per la intervenció del Consorci.

La Comissió de Govern del Consorci, per unanimitat dels tretze membres presents, 
adopta el següent ACORD:

ÚNIC.  Aprovar la proposta de la Gerència en les termes transcrits.

5.-  (EXP.71/2020)  DACIÓ  DE  COMPTE  DE  L’INFORME  DE  PMP  DEL  SEGON 
TRIMESTRE DE 2020.

El Sr.  President  cedeix  el  torn de paraula a la  Sra.  Interventora,  que procedeix  a 
explicar   l’informe,  i  que  per  a  constància  en  acta  es  transcriu  literalment  a 
continuació:

<<  CONSORCI DE RESIDUS PLA ZONAL 5  ÁREA DE GESTIÓ V-5

INFORME SOBRE EL COMPLIMENT  DELS  TERMINIS  LEGALS  PER  AL 
PAGAMENT D’OBLIGACIONS PREVISTOS EN LA LLEI 15/2010. 
SEGON TRIMESTRE 2020

En  compliment  d’allò  establert  en  l’art.  4.3  de  la  Llei  15/2010,  de  5  de  juliol,  de 
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modificació de la Llei 3/2004, de 29 de desembre, què estableixen mesures de lluita 
contra la morositat en les operacions comercials, la Interventora INFORMA:

En el segon trimestre de 2020, en el Consorci de Residus Pla Zonal 5 Área de Gestió 
V-5 s’han realitzat:

 184 PAGAMENTS dintre del termini legal per un import de 4.524.179,38 €, 
    4 PAGAMENTS fora del termini legal per import de 18.074,83 €.

El  TERMINI MEDI DE PAGAMENT  del segon trimestre de 2020 ha sigut de  14,86 
dies.

Es verifica que a data 30 de juny de 2020 consten 2 factures pendents de pagament 
dintre  del  termini  legal  de  pagament  per  import  de  700.458,43  €,   i  cap  factura 
pendent de pagament fora del termini legal,  segons dades del Programa Comptable 
que  s’adjunta  a  aquest  informe  com  annex,  de  la  qual  el  període  medi  d’aquest 
pendent de pagament és PMPP = 32,02 dies.

Cal destacar que no s’han abonat interessos de demora en el període de referència.

Les dades mensuals desglosades  d’acord amb el RD 635/2014, són:

MES
ratio 

operacion
s

pagades
(dies)

import 
operacions

pagades 
(euros)

ratio 
operacio

ns
pendents

(dies)

import 
operacions
pendents 
(euros)

PMP RD
635/2014
(dies)

abril 2020 0,02 1.206.948,
56

0 0 0

maig 2020 9,76 1.814.784,
22

27,00 11.023,87 9,86

juny 2020 0,04 1.285.110,
07

19,45 935.869,7
9

8,22
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Durant  la  intervenció  de  la  Sra.  Interventora   abandona  la  sessió  la  Sra.  Gandia 
Boronat a les dènou hores i quaranta-quatre minuts . 

Obert  el  torn de paraula  i  no  suscitant-se  cap intervenció,  la  Comissió  de Govern 
queda assabentada.

6.- DACIÓ DE COMPTE DE LES RESOLUCIONS DE PRESIDÈNCIA.

Pel Sr. President s'adona de les resolucions de Presidència/ Gerència, amb el detall 
següent:

LLISTAT RESOLUCIONS DE PRESIDÈNCIA DES DE NÚM. 85 DE 21 DE JULIOL DE 2020 FINS 
AL NÚM. 97  DE 16 DE SETEMBRE DE 2020

NÚM/DATA CONTINGUT

0097/16092020
Exp. núm. CG/2020/6  Resolució de Presidència  Convocatòria Comissió de 
Govern CG 5 2020 de  23 de setembre de 2020 a les 18 hores via zoom

0096/08092020
Exp. núm. 102/2020 Resolució Gerència mesures d’actuació Benigànim 
COVID-19

0095/04092020
Exp núm. 17/2020 Resolució Gerència rectificació d’errors materials, 
contracte Assistència Técnica i Basculistes

0094/02092020
Exp. núm. 91/2020 Resolució de Gerència cancel·lació de la garantia 
definitiva constituïda per al contracte de Subministrament de Furgoneta per 
a Illes de Compostatge

0093/19082020
Exp. núm. 54/2020 Resolució de Gerència de reclamació pagament  per 
discrepància en l’entrega de contenidors

0092/17082020
Exp. núm. 69/2020 Resolució Gerència modificació apertura proposicions  
presentades contracte servei arrendament màquina multifuncions 
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0091/11082020
Exp. núm.34/2020 Resolució Presidència autorització, disposició i 
reconeixement d’obligacions a favor de diversos tercers

0090/29072020
Exp. núm. 99/2019 Resolució Presidència procediment selecció de gerent 
del COR

0089/28072020
Exp. núm.34/2020 Resolució Presidència autorització, disposició i 
reconeixement d’obligacions a favor de diversos tercers

0088/27072020
Exp. núm. 45/2016 Resolució de Presidència  suspensió temporal del canvi 
de facturació a instancia de la Mancomunitat Vall d’Albaida. Conveni Bufali 

0087/24072020
Exp. núm. 34/2020 Resolució Presidència autorització, disposició i 
reconeixement d’obligacions a favor de diversos tercers

0086/23072020
Exp. núm.89/2020  Resolució Presidència  reconeixement de triennis servei 
actiu de l’empleada pública Margarita Pérez Asensi

0085/21072020
Exp. núm. 49/2020  Resolució de Presidència despeses per indemnització 
d’assistències 2t/2020 las membres dels òrgans col·legiats 

7.- INFORMACIÓ D’ASSUMPTES D’INTERÈS GENERAL DEL CONSORCI.

1.-  El  Sr.  President  cedeix  la  paraula  a  la  Sra.  Gerent  qui  explica  les  mesures 
adoptades per resolució de Gerència relativa a les mesures d’actuació al municipi de 
Benigànim per COVID-19. Cedida la paraula a l’assistència tècnica, explica el sentit 
de les mesures adoptades seguint les indicacions de la Direcció General de Qualitat  i 
Educació Ambiental.

 
2.-  El  Sr.  President  cedeix la  paraula a la  Sra.  Gerent  qui  explica l’enviament  als 
municipis  d’una  carta  i  correu electrònic  recordatori  en  el  tema l’oli  de cuina i  de 
l’interès en adherir-se al conveni del consorci, i explica que es necessari saber quants 
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municipis  estan  interessats  per  a  poder  licitar  el  servei  de  recollida  de  l’oli  usat 
domèstic.

La Sra. Gerent recorda que la gestió dels residus i de l’oli es competència del COR, i 
que si un ajuntament concedeix la recollida de l’oli a una empresa privada, l’empresa 
deu portar l’oli a l’ecoparc. Així mateix manifesta que el servei de recollida d’oli , quan 
estiga gestionant pel COR, no te cap cost.

8.- DESPATX EXTRAORDINARI.

El Sr. Secretari informa que, donat que es requereix majoria absoluta per a declarar la 
urgència,  conforme  a  la  legislació  de  règim  local,  es  sotmet  a  votació,  quedant 
aprovada la urgència per al  tractament de l’assumptes plantejats,  per la unanimitat 
dels dotze membres presents.

Amb  caràcter  previ  el  Secretari  dona  explicació  de  la  motivació  de  la  urgència, 
conforme a les propostes de tractament del punt al despatx extraordinari formulades 
per  la  Gerència,  que consten a  l'expedient,   que els  membres de la  Comissió  de 
Govern unànimement fan seua.

Acte seguit es procedeix a tractar els punts de despatx extraordinari que proposa la 
Sra. Gerent:

8.1. <<  PROPOSTA  D’APROVACIÓ  D’UN  NOU  CONVENI  DE  CESSIÓ  DE 
PERSONAL DE L’AJUNTAMENT DE MONTESA PER ADSCRIPCIÓ FUNCIONAL AL 
CONSORCI DE GESTIÓ DE RESIDUS V5 (COR)

L’article  90  de  la  Llei  8/2010,  de  23  de  juny,  de  Règim  Local  de  la  Comunitat 
Valenciana, disposa que “les entitats associatives a què es fa referència en aquesta llei 
(entre elles, arts. 108 a 110, es troben els Consorcis) podran comptar amb personal 
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propi. En les seues normes constitutives podran preveure la cessió o el traspàs dels 
serveis corresponents, amb el personal dels ens matrius i la consegüent compensació 
econòmica". En el mateix sentit es pronuncia l'article 20 dels Estatuts de Consorci, el 
qual preveu que l'estructura de personal es podrà nodrir de l'existent a les institucions i 
entitats integrants de la mateixa.

Vist  el  conveni  de  cessió  de  personal  de  l’Ajuntament  de  Montesa  per  adscripció 
funcional al Consorci de Gestió de Residus V5, que en data de 28 de juny de 2017, es 
va signar pel COR i l’ajuntament de Montesa.

En data de 28 de novembre i amb registre d’entrada nº 437/2018, per l’Ajuntament de 
Montesa mitjançant escrit de 26 de novembre de 2018, sol·licita al COR l’audiència 
preceptiva per l’execució de la clàusula cinquena d’extinció del citat conveni de cessió 
de personal de l’Ajuntament de Montesa per adscripció funcional al Consorci de Gestió 
de Residus V5.

El COR, mitjançant  escrit  de 27 de febrer de 2019, va sol·licitar a l’Ajuntament de 
Montesa, que s’autoritzara la posada a disposició del  COR del  funcionari  cedit  per 
conveni,  en  un 40% de la  jornada  laboral,  al  mateix  temps que se  li  comunicava 
l’establiment  per part  del  COR de les diferents modalitats d’adscripció de personal 
provinents dels ens públics de conformen el COR, per acord de l’Assemblea General 
del COR de data 31 d’octubre de 2018.

Per Resolució de l’Alcaldia nº 170 de 5 d’abril de 2019, per part de l’Ajuntament de 
Montesa, s’autoritza al funcionari la posada a disposició del COR del funcionari cedit 
per conveni, en un 40% de la jornada laboral, des del dia 28 de gener de 2019.

Per  part  del  COR i  mitjançant  escrit  de la  Gerenta de 20 d’agost  de 2020,  es va 
sol·licitar a l’Ajuntament de Montesa l’autorització per la ficada a disposició del COR 
del funcionari cedit per conveni, en un 100% de la jornada laboral.

L’Ajuntament de Montesa, per Resolució de l’Alcaldia nº 310 de 12 de setembre de 
2020, accedeix a la petició del COR, i en conseqüència, autoritza la cessió al COR del 
funcionari  Javier  Ferri  Navarro,  en  la  seua  condició  de  funcionari  de  carrera  de 
l’Ajuntament de Montesa, entenent aquest traspàs o cessió com una mera posada a 
disposició del COR en règim d’adscripció funcional, a partir del proper 1 d’octubre de 
2020.  Així  mateix estableix  que les condicions de la  cessió,  i  en particular  tot  allò 
relatiu a la compensació econòmica que el COR haja de dispensar a l’Ajuntament de 
Montesa, i que haurà de ser l’equivalent al cost que aquest suporte per la cessió del 
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funcionari, en la corresponent modalitat d’adscripció de personal dels Ens públics que 
conformen el  COR V5 de les establertes al citat  acord de l’Assemblea General del 
COR de 31 d’octubre de 2018, en règim de cessió, s’hauran de fixar al corresponent 
acord de col·laboració entre les dos entitats.

Entenent que la relació entre l’Ajuntament i  el  COR, s’instrumenta en ocasions per 
conveni i en altres per acords, de conformitat amb l’article 111 de la Llei 8/2010, de 23 
de  juny,  de  règim  local  de  la  Comunitat  Valenciana,  en  relació  amb  l’acord  de 
l’Assemblea  General  del  COR de  data  31  d’octubre  de  2018,  al  present  moment 
s’estima com a marc jurídic més adequat el de conveni.

Per quant antecedeix, es PROPOSA:

PRIMER.- Declarar  extingits  i  sense  efecte  els  convenis  o  acords  adoptats  i 
formalitzats en relació al conveni de cessió de personal de l’Ajuntament de Montesa 
per adscripció funcional al Consorci de Gestió de Residus V5, que en data de 28 de 
juny de 2017, es va signar pel COR i l’ajuntament de Montesa.

SEGON.- Proposar a l’Ajuntament de Montesa un nou marc de col·laboració que es 
regirà per el conveni, el text del qual s’incorpora con annex, en la MODALITAT A, de 
les establertes al  citat  acord de l’Assemblea General  del  COR de 31 d’octubre de 
2018.

TERCER.- Donar trasllat a l’Ajuntament de Montesa amb la finalitat de que procedisca 
a la seua conformitat mitjançant l’aprovació del conveni.

QUART.- Facultar al President del COR per la signatura del conveni amb l’Ajuntament 
de Montesa.>>

ANNEX
<<CONVENIO DE CESIÓN DE PERSONAL DEL AYUNTAMIENTO DE MONTESA 
PARA ADSCRIPCIÓN FUNCIONAL AL CONSORCIO DE GESTIÓN DE RESIDUOS 
V5.

En _____________________, a ___ de septiembre de 2020.
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REUNIDOS

De  una  parte,  D.  Roger  Cerdá  Boluda,  Presidente  del  Consorcio  de  Gestión  de 
Residuos V5, en representación del mismo, actuando especialmente autorizado para 
la firma del presente Convenio por acuerdo de la Asamblea General del Consorcio de 
fecha 24 de mayo de 2017 por razón de las competencias atribuidas por el artículo 20 
de los Estatutos del Consorcio y resto de disposiciones concordantes de aplicación, 
asistido  por  el  Secretario  del  Consorcio  de  Gestión  de  Residuos  V5,  D.  Eduardo 
Balaguer Pallas.
 
Y, de otra parte, Dª Analía Juan Guillem, Alcaldesa-Presidenta del Ayuntamiento de 
Montesa, en la representación que ostenta en virtud del  artículo 21.1.b)  de la  Ley 
7/1985, de 2 de abril,  Reguladora de las Bases del Régimen Local, asistido por la 
Secretaria del Ayuntamiento, Dª. Isabel Aigües Vicente.

Ambas partes se reconocen mutua y recíprocamente la capacidad legal suficiente y 
necesaria para este acto, y libremente:

EXPONEN

PRIMERO. ANTECEDENTES ADMINISTRATIVOS. 

El Consorcio de Gestión de Residuos V5 solicitó al Ayuntamiento de Montesa la cesión 
de un funcionario municipal, en régimen de adscripción funcional, para la realización 
de  las  funciones  propias  del  Consorcio,  al  haberse  evidenciado  un  crecimiento 
exponencial del volumen de gestión que viene asumiendo dicha entidad, por lo que se 
considera necesario incorporar personal cualificado que pueda ayudar a cumplir los 
objetivos fijados, mediante escrito de la Gerenta de 22 de agosto de 2020.

El Ayuntamiento de Montesa por medio de Resolución de fecha 12/09/2020 (Decreto 
de Alcaldía nº 310), acordó acceder a lo solicitado por el  Consorcio de Gestión de 
Residuos V5 y,  en consecuencia, autorizar la  cesión al  mismo de don Javier  Ferri 
Navarro, en su condición de funcionario de carrera de la Administración General del 
Ayuntamiento de Montesa, entendido dicho traspaso o cesión como mera puesta a 
disposición del mismo en régimen de adscripción funcional.

La  Asamblea  General  del  Consorcio,  en  sesión  de fecha 31 de octubre  de  2018, 
estableció las siguientes modalidades de adscripción de personal provenientes de los 
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Entes públicos que conforman el Consorcio de Residuos V5, en régimen de cesión:

MODALIDAD A: Adscripción de personal mediante cesión de un funcionario público a  
tiempo completo o a tiempo parcial. En este caso el Ente matriz abonará al empleado  
sus  retribuciones  y  correrá  con  los  costes  sociales  para  luego  reintegrarse  del  
Consorcio  con  la  periodicidad  que  se  establezca.  Esta  fórmula  colaborativa  se  
instrumentará  mediante  convenio  interadministrativo  en  el  que  el  Alcalde  o  el  
Presidente, a salvo el régimen de delegaciones de cada Ente, serían los competentes  
en la Administración local y la Comisión de Gobierno en el Consorcio.

MODALIDAD B: Adscripción de personal mediante cesión de un empleado público en 
régimen de acumulación de funciones. En este caso el Ente matriz deberá retribuir al  
empleado en concepto de indemnización y el Consorcio deberá reintegrarle el coste  
soportado con la periodicidad y bajo la modalidad que se establezca, que podrá ser un  
precio unitario por horas, o bien, un quantum fijo y periódico. Está fórmula cooperativa  
se instrumentará mediante un acuerdo de base colaborativa  entre Ayuntamiento o  
Diputación y Consorcio, en el que el Alcalde o el Presidente, a salvo el régimen de  
delegaciones de cada Ente, serían los competentes en la Administración local y la  
Comisión de Gobierno en el Consorcio.

SEGUNDO. FUNDAMENTOS JURÍDICOS.

I.- La Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público, en su 
artículo  121  “Régimen  de  personal”  dispone  que  “El  personal  al  servicio  de  los  
consorcios podrá ser funcionario o laboral y habrá de proceder exclusivamente de las  
Administraciones  participantes.  Su  régimen  jurídico  será  el  de  la  Administración  
Pública  de  adscripción  y  sus  retribuciones  en  ningún  caso  podrán  superar  las  
establecidas  para  puestos  de  trabajo  equivalentes  en  aquélla.  Excepcionalmente,  
cuando no resulte posible contar con personal procedente de las Administraciones  
participantes  en  el  consorcio  en  atención  a  la  singularidad  de  las  funciones  a  
desempeñar,  el  Ministerio  de  Hacienda  y  Administraciones  Públicas,  u  órgano  
competente de la Administración a la que se adscriba el consorcio, podrá autorizar la  
contratación directa de personal por parte del consorcio para el ejercicio de dichas  
funciones”.

II.- La Ley 8/2010, de 23 de junio, de régimen local de la Comunitat  Valenciana en su 
artículo 111 dispone que “Las entidades locales de la Comunitat Valenciana podrán  
cooperar entre sí o con la administración del Estado o de la comunidad autónoma a  
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través de convenios o acuerdos que tengan por finalidad la ejecución en común de  
obras,  la  prestación  de  servicios  comunes  o  la  utilización  conjunta  de  bienes  o  
instalaciones.”. 

El mismo cuerpo legal, en su artículo 90, dispone que “Las entidades asociativas a las 
que se hace referencia en esta ley (entre ellas, arts. 108 a 110, se encuentran los  
Consorcios) podrán contar con personal propio. En sus normas constitutivas podrán  
prever la cesión o el traspaso de los servicios correspondientes, del personal de los  
entes matrices y la consiguiente compensación económica”.

En el mismo sentido se pronuncia el artículo 20 de los Estatutos del Consorcio, el cual 
prevé que la estructura de personal se podrá nutrir del existente en las instituciones y 
entidades integrantes del mismo.

III.-  En  definitiva,  cabe  entender  la  cesión  solicitada  por  el  Consorcio,  y  que  se 
formaliza  por  medio  del  presente  convenio,  como  mera  puesta  a  disposición  del 
funcionario  municipal  en  régimen  de  adscripción  funcional,  lo  que  implica  que  el 
Ayuntamiento  de  Montesa  mantendría  la  posición  de  empleador,  dejando  para  el 
Consorcio la competencia sobre las cuestiones relativas a las tareas a desarrollar, y 
otras cuestiones que afectan al régimen prestacional propiamente dicho. Dicha cesión 
conllevará,  tal  y  como  establece  el  artículo  90  de  la  LRLV,  la  consiguiente 
compensación  económica  que  el  Consorcio  deberá  dispensar  al  Ayuntamiento  de 
Montesa, y que deberá ser equivalente al coste que éste soporte por la cesión del 
funcionario municipal.

IV.- El régimen jurídico de los convenios viene regulado en los artículos 47 a 53 de la 
Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público, definiéndose 
éstos como los acuerdos con efectos jurídicos adoptados por las Administraciones 
Públicas,  los  organismos  públicos  y  entidades  de  derecho  público  vinculados  o 
dependientes o las Universidades públicas entre sí o con sujetos de derecho privado 
para un fin común. 

Por otra parte, y desde el punto de vista de la legislación de régimen local, el artículo 
57.1 de la Ley 7/1985, de 2 de abril,  reguladora de las bases del  Régimen Local, 
señala  que  "La  cooperación  económica,  técnica  y  administrativa  entre  la  
Administración  Local  y  las  Administraciones  del  Estado  y  de  las  Comunidades  
Autónomas  tanto  en  servicios  locales  como  en  asuntos  de  interés  común,  se 
desarrollará con carácter voluntario, bajo las formas y en los términos previstos en las  
leyes, pudiendo tener lugar, en todo caso, mediante los consorcios o los convenios  
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administrativos  que  suscriban.  De  cada  acuerdo  de  cooperación  formalizado  por  
alguna  de  estas  Administraciones  se  dará  comunicación  a  aquellas  otras  que,  
resultando interesadas, no hayan intervenido en el mismo, a los efectos de mantener  
una recíproca y constante información."

Desde el punto de vista de la legislación autonómica, el artículo 111, apartado primero, 
de la  Ley 8/2010,  de 23 de junio,  de Régimen Local  de la  Comunitat  Valenciana, 
señala que "Las entidades locales de la Comunitat Valenciana podrán cooperar entre  
sí o con la administración del Estado o de la comunidad autónoma a través de los  
convenios  o  acuerdos  que  tengan  por  finalidad  la  ejecución  común  de  obras,  la  
prestación de servicios comunes o la utilización conjunta de bienes o instalaciones."

En atención a los hechos y consideraciones jurídicas expuestas, y reconociéndose 
ambas partes la capacidad legal necesaria para el presente acto, por medio del mismo 
se formaliza la cesión, en régimen de adscripción funcional, del funcionario municipal, 
don Javier Ferri Navarro al Consorcio de Gestión de Residuos V5, con arreglo a las 
siguientes, 

CLÁUSULAS

PRIMERA. OBJETO.

La cesión del funcionario municipal al Consorcio de Gestión de Residuos V5 se limita a 
la mera puesta a disposición del mismo en régimen de adscripción funcional, desde la 
fecha  del  presente  convenio,  de  tal  manera  que  el  Ayuntamiento  de  Montesa 
continuará manteniendo en lo sucesivo la posición de empleador con respecto a don 
Javier Ferri Navarro. Por su parte, al Consorcio le corresponderá la competencia sobre 
las cuestiones relativas a las tareas a desarrollar, y otras cuestiones que afectan al 
régimen prestacional propiamente dicho.

En el concreto expediente administrativo tramitado por el Ayuntamiento de Montesa, 
consta la  conformidad expresa del  funcionario afectado para la modificación de su 
adscripción  funcional,  por  lo  que  dicho  empleado  municipal  se  ajustará  a  las 
instrucciones  y  directrices  del  Consorcio  sobre  las  tareas  a  desarrollar  y  demás 
cuestiones que afecten al régimen prestacional de su ejercicio profesional.
Se determina la modalidad A de adscripción de personal  proveniente de los Entes 
públicos  que  conforman  el  Consorcio  de  Residuos  V5,  de  las  determinadas  por 
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acuerdo de la Asamblea General del COR en fecha de 31 de octubre de 2018, que 
literalmente dice:

<<Adscripción  de  personal  mediante  cesión  de  un  funcionario  público  a  tiempo  
completo o a tiempo parcial. En este caso el Ente matriz abonará al empleado sus  
retribuciones y correrá con los costes sociales para luego reintegrarse del Consorcio  
con la  periodicidad que se establezca.  Esta  fórmula  colaborativa  se instrumentará  
mediante convenio interadministrativo en el que el Alcalde o el Presidente, a salvo el  
régimen de delegaciones de cada Ente, serían los competentes en la Administración  
local y la Comisión de Gobierno en el Consorcio.>>

SEGUNDA. RÉGIMEN DE RETRIBUCIONES E INDEMNIZACIONES.

Las percepciones económicas a favor del funcionario objeto de adscripción funcional al 
Consorcio serán las siguientes:

Retribuciones  salariales  periódicas:  sueldo  base  y  trienios  devengados  en 
función  de  su  antigüedad,  así  como  retribuciones  complementarias 
(complemento de destino y específico), que tenga aprobadas el Ayuntamiento 
de Montesa con relación al concreto puesto de trabajo del que es titular, y que 
se  detallan  en  la  certificación  emitida  por  el  Secretario-Interventor  de  la 
Corporación que se acompaña al presente convenio.

Retribuciones salariales extraordinarias:  el  especial  rendimiento,  la  actividad 
extraordinaria y el interés o iniciativa con que el funcionario desempeñe sus 
funciones en el Consorcio, podrán gratificarse por medio de un complemento 
de  productividad.  Asimismo,  los  trabajos  que  realice  fuera  de  la  jornada 
habitual  podrán  abonarse  por  medio  de  gratificaciones  extraordinarias.  En 
cualquier caso, dichas retribuciones salariales extraordinarias no podrán ser 
fijas ni periódicas en su vencimiento, tal y como dispone la legislación vigente.

Desplazamientos y demás indemnizaciones que correspondan por razón del 
servicio, incluyendo la distancia entre Montesa y el centro de trabajo donde el 
funcionario preste sus servicios, se abonarán conforme a lo dispuesto por el 
Real Decreto 462/2002 y demás normativa vigente en cada momento.

Se  establece  que  las  retribuciones  salariales  se  abonarán  al  funcionario  por  el 
Ayuntamiento  de  Montesa,  sin  perjuicio  de  la  compensación  que  percibirá  del 
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Consorcio, mientras que las indemnizaciones por razón del servicio las percibirá el 
funcionario directamente de éste.

Las  referidas  retribuciones  salariales  extraordinarias  se  aprobarán  por  la 
Alcaldía-Presidencia del Ayuntamiento de Montesa, dentro de los límites autorizados 
por  el  Pleno  de  la  Corporación,  y  previo  informe del  Consorcio  acreditativo  de la 
especial productividad puesta de manifiesto en el ejercicio de las funciones, o de la 
realización de éstas fuera de la jornada habitual.

TERCERA.- COMPENSACIÓN ECONÓMICA A CARGO DEL CONSORCIO.

El Consorcio compensará al ayuntamiento por la totalidad de cantidades salariales que 
abone  a  don  Javier  Ferri  Navarro,  que  para  2020  fueron  estimadas  en  los 
presupuestos  del  Consorcio  en  41.210,16  euros  brutos,  por  las  correspondientes 
cuotas empresariales a la Seguridad Social, y demás gastos que se le ocasionen por 
el  mantenimiento  de  su  condición  de  empleador.  Esta  cantidad  se  ajustará  en  la 
liquidación final que realice el Ayuntamiento de Montesa. Para los años siguientes, la 
cantidad anual será la que determine la Asamblea del Consorcio en la aprobación del 
presupuesto anual.

La suma de estas cantidades se prorrateará en cuatro cuotas de igual importe que 
serán abonadas por el Consorcio al ayuntamiento durante los veinte primeros días del 
trimestre natural, sin perjuicio de la liquidación que, con respecto al ejercicio vencido, 
deberá practicarse en el mes de enero. Los pagos trimestrales son pagos a cuenta sin 
perjuicio de una liquidación definitiva anual del ejercicio de los costes del trabajador 
antes del 28 de febrero del ejercicio siguiente.

Existe consignación presupuestaria en el Consorcio, tanto en su presupuesto de 2020 
como en la previsión de presupuesto para 2021, en la aplicación presupuestaria 46202 
920. 

CUARTA.- DURACIÓN.

El  presente  convenio  tendrá  una  duración  máxima  de  cuatro  años,  iniciando  sus 
efectos a partir del 1 de octubre de 2020. Se podrá prorrogar, hasta un máximo de 
otros cuatro años más, siempre que medie acuerdo expreso de ambas partes.

QUINTA.- EXTINCIÓN.
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El  convenio  se  extinguirá  por  incumplimiento  de  cualquiera  de  las  partes,  o  por 
decisión de una de ellas fundamentada en la existencia de causas que obstaculicen el 
cumplimiento del convenio, previa audiencia realizada por escrito con una antelación 
mínima de dos meses.

SEXTA. SEGUIMIENTO DEL CONVENIO.

Para el seguimiento del presente convenio se constituirá una comisión formada por la 
Gerencia  del  Consorcio  y  la  Alcaldía-Presidencia  del  ayuntamiento,  y  por  los 
funcionarios  responsables,  en  ambas  entidades,  de  las  funciones  reservadas  de 
Secretaría e Intervención.

SÉPTIMA. CARÁCTER ADMINISTRATIVO DEL CONVENIO.

El  presente convenio  de colaboración tiene carácter  administrativo,  y  se  encuadra 
jurídicamente en el artículo 4.1.d) del texto refundido de la Ley de Contratos del Sector 
Público estando, por tanto, excluido de su aplicación directa, si bien se aplicarán los 
principios de dicho texto legal para resolver las dudas y lagunas que puedan surgir. 

En  consecuencia,  las  cuestiones  que  se  produzcan  durante  su  vigencia  serán 
dirimidas por la jurisdicción contencioso-administrativa.

Y en prueba de conformidad, se firma el presente Convenio, por duplicado, en el lugar 

y fecha arriba indicado. >>

Vist que la proposta ha estat fiscalitzada de conformitat per la intervenció del Consorci.

Per  quant  antecedeix  la  Comissió  de Govern,  per  unanimitat  dels  dotze membres 
presents, adoptà el següent ACORD:

ÚNIC.  Aprovar la proposta de la Gerència en les termes transcrits

8.2 .-  DELEGACIÓ EN LA GERÈNCIA DEL CONSORCI DE LES FACULTATS 
RELATIVES A LA TRAMITACIÓ DELS EXPEDIENTS DE CONSTRUCCIÓ DE 
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LES  ILLES  DE  COMPOSTATGE  DE  BELLÚS,  FONTANARS  DELS 
ALFORINS I BOCAIRENT.

La Sra. Gerent formula moció “in voce”, proposant a la Comissió de Govern, en relació 
als expedientes de contractació de les obres d’execució de les illes de compostatge de 
Bellús, Fontanars del Alforins i Bocairent,  que es delege en la Gerència les següents 
atribucions, en ordre a agilitzar els procediments de contractació i  execució de les 
obres i ulterior justificació, en termini, de la subvenció. Les atribucions a delegar serien 
les necessàries per a adoptar els següents resolucions:

- Declarar la necessitat de procedir a la contractació,  de les obres d’execució de 
les  illes  de  compostatge  dels  municipis  de  Bellús,  Fontanars  del  Alforins  i 
Bocairent.

- Aprovar  l’inic  dels  expedientes  de  contractació  de  les  obres  de  les  illes  de 
compostatge de Bellús, Fontanars del Alforins i Bocairent .

- Aprovar els projectes i plecs de clàusules administratives particulars.
- Aprovar les despeses dels tres expedients de contractació.
- Publicar  els  anuncis  de  licitació,  junt  al  plec  administratiu  i  de  prescripcions 

tècniques, en el perfil de contractant amb el contingut contemplat en l'annex III de 
la Llei 9/2017 de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic

- La resta de les atribucions pròpies de l'òrgan de contractació per als successius 
tràmits per a l'adjudicació, execució i  compliment dels contractes de les obres 
d’execució de les illes de compostatge dels municipis de Bellús, Fontanars del 
Alforins i Bocairent

Per  quant  antecedeix  la  Comissió  de Govern,  per  unanimitat  dels  dotze membres 
presents, adoptà el següent ACORD:

ÚNIC.  Aprovar la moció "in voce" de la Gerència i delegar-li les atribucions que han 
segut  expresament  identificades,  en relació  als  expedientes de contractació  de les 
obres  d’execució  de  les  illes  de  compostatge  de  Bellús,  Fontanars  del  Alforins  i 
Bocairent.
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9.- PRECS I PREGUNTES.

El Sr. President cedeix la paraula al Sr. Beneyto  Micó qui explica que hui s’ha publicat 
al BOP la convocatòria del Tècnic d’administració especial enginyer, i pregunta per la 
provissió del sots secretari-interventor.

A eixe respecte la Sra. Gerent informa que hi ha oferiment del Vicesecretari de Canals 
i està tramitant-se la seu incorporación. 

Respecte del contracte d’assistència tècnica i basculistes s’informa pel Sr. President 
que la mesa de contracció  ha procedit a l’apertura dels sobre A i B.

La Sra. Tortosa Tortosa formula el prec a la Conselleria, a la Diputació i Gerència del 
COR  de  que  s’estudie  que  fer  amb  l’amiant,  i  si  cap  la  possibilitat  d’establir 
subvencions per a gestionar-ho. El Sr. Piquer Huerga manifesta que estudiarà el tema 
però que depèn de la legislació aprovada, i que comentarà el tema amb la conselleria 
pertinent.

I no havent més assumptes a tractar el senyor President alça la sessió a les vint hores 
i  hui   minuts estenent-se la  present  acta per mi,  el  Secretari,  amb el  vistiplau del 
senyor President. Com a fedatari dóne fe. 

EL SECRETARI,
Eduardo Balaguer Pallás

VISTIPLAU,
EL PRESIDENT 
Roger Cerdà i Boluda       
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